a votionis afIectum congruis frequentetur honoribus et a Christi
«fidelibus jugiter veneretur, ac in sua stractura debile reparetur,
«conservetur et manuteneatur utque Christi fideles ipsi eo liben-
cr tius devotionis causa ipsum visitent ac ibidem pias preces ad Do-

a minum fundant pro ejusdem sacelli fundatore rogantes quo ex
«hoc ibidem dono cœlestis gratiæ uberius senserint se refertos,
a igitur Cardinalis præfatus, supplicationibus dicti Joannes Lud,
«consiliarii ac secretarii Illustrissimi Lotharingorum Ducis, Ger-
«mani nostri, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de om-
«nipotentis die misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolo-
a rum, ejus authoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus

«utriusque sexus vere pœnitentibus et confessis qui dictum sacel-
a lum in singulis videlicet et Conceptionis, Purificationis, Visitatio-
«nis, Assumptionis et Nativitatis Mariæ solemnitatibus et diebus a
a primis vesperis ad secundas vesperas inclusive devote visitaverint
«annuatim et ad præmissam manus porrexerint adjutrices pro sin-
«gulis festivitatibus et diebus prædictis quibus fecerint dies de
«inunetis eis penitentis in Domino relocamum poenitentibus perpe-
«tuo duraturis.

a: In quorum fidem praesentes litteras fieri et per secretarium
«nostrum signari, nostrique sigilli jussimus appensione commu-
«niri. Datum Nanceiy anno Domini 1529 die 2° mensis Januarii f.
a pontificatus sanctissima in Christo patris et Domini nostri Domini
a Clementis Divina Providentia papæ septimi anno 5. D

Ce document indique qu'à cette date de 1529, la chapelle de Lud
avait déjà besoin de réparations. Elle s'est pourtant conservée jus-
qu'à nos jours sans traces de transformation dans l'œuvre et portant
bien, dans ses détails d'architecture, la date de 1505 à 1510. Elle se
compose d'une petite nef carrée et d'un chœur à cinq pans, voi'ltés
avec nervures et clefs de voûte sculptéesaux armes du Chapitre dans
la nef, et à celles de Vautrin Lud dans le choeur (Fig. 2). On remar-
quera que dans ces armes, l'écu n'est pas échancré pour le passage
de la lance et que la volute se trouve à droite, tandis qu'elle était à
gauche sur le Graduel.

Quelques restes de vitraux représentent une ;Vierge tenant l'en-
fant. Au-dessous on lit ces fragments d'inscription REYNETTE ~I

ET FRANCOI. (Fig. i), indiquant sans doute les donateurs du vi-
trail. La mise en plomb moderne coupant cette inscription après le

premier mot, il est probable que l'ordre a été interverti et qu'il faut
lire. ET FRANCOISE REYNETTE, car il n'y eut aucun François
Reinette, tandis que celle qui porta ce prénom était la femme de
Georges d'Ainvaux, cousin germain et exécuteur testamentaire de
Vautrin Lud. La mère de Lud, nous l'avons dit, était la sœur de
Jean d'Ainvaux, père de Georges.